
COMUNE DI RIBERA  
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 76  DEL 30/07/2009                        

Oggetto:Impegno di somma di euro 1.354,72 per pagamento Siae, punto luce e service audio e luci per la 
realizzazione di un concerto canoro con l'artista Dino

L'anno duemilanove  il giorno trenta    del mese di luglio     , nella  residenza municipale, la sottoscritta 
Dott.ssa Maria Macaluso  

DIRIGENTE  DEL  III° SETTORE

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera 

di G.M. n.288 del 18/11/2003;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera G.M. n. 218 del 29/07/2009 ad oggetto: “Assegnazione della somma di € 1.354,72 

al Dirigente del III° settore per pagamento Siae, punto luce e service audio e luci per la realizzazione di un 
concerto canoro con l'artista Dino”;

Premesso che questo Ente ha sempre sostenuto le manifestazioni estive presso le Località Balneari di 
Borgo Bonsignore e Seccagrande;

Che per la buona riuscita di detta manifestazione l'ufficio P.I. ha informalmente contattato la 
Ditta  Fauci  la  quale,  per  il  servizio  di  audio  e  luci,  ha  chiesto  un  compenso  di  €  480,00  iva 
compresa;

Che  occorre  procedere  altresì  come  da  informazioni  assunte  impegnare  la  somma  di  € 
624,72 per pagamento diritti di autore ed € 250,00 per la fornitura straordinaria di energia elettrica;

Che le somme richieste, comparate ai costi relativi a precedenti analoghi servizi, risultano 
congrue;

Ritenuto  che  sussistono  i  presupposti  di  legge  per  procedere  all'affidamento  diretto  senza  gara 
informale ai sensi dell' 5 del regolamento comunale per la gestione di forniture di beni e servizi in economia 
approvato con delibera di C.C. n.78 del 21/11/2003;  
        Vista la Delibera di C.C. n. 59 del 24-7-2009, esecutiva, ad oggetto “ Approvazione relazione 
previsionale programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio anno 2009” ;
Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza al sottoscritto dirigente;

DETERMINA 

1) Affidare alla  Ditta Fauci il Servizio di audio e luci per l'importo complessivo di € 480,00 
iva inclusa, alla Ditta Enel Agrigento il servizio di allaccio straordinario di energia elettrica 
per  l'importo  complessivo  di  € 250,00 ed alla  Siae per pagamento  Diritti  di  Autore per 
l'importo complessivo di € 624,72; 

2) Impegnare la complessiva somma di € 1354,72 nel modo seguente:
€  250,00  sull'intervento  1070203  cap.  9  “Allaccio  energia  elettrica  straordinaria  per 
promozione turistica”, 
€  624,72  sull'intervento 1010207 cap. 1 “SIAE per promozione turistica”, 
€  480,00  sull'intervento 1050204 cap.1 “ Spese per uso di beni di terzi”;

La Responsabile dei Servizi Cultura, Sport e Spettacolo
         Dott.ssa Anna Poggio



                                                                                                     La Dirigente del III Settore
                                                                                                        Dott.ssa Maria Macaluso 

  
ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

  Il Dirigente del II Settore
       Dott. Raffaele Gallo


	Oggetto:Impegno di somma di euro 1.354,72 per pagamento Siae, punto luce e service audio e luci per la realizzazione di un concerto canoro con l'artista Dino

